АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2016

         № 98
с. Нарга

О подготовке проекта изменений
в Правила землепользования и застройки

Наргинского сельского поселения

Молчановского района

Томской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Наргинское сельское поселение, на основании поступивших предложений об изменении границ территориальных зон
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект изменений в Правила землепользования и застройки Наргинского сельского поселения Молчановского района Томской области, утвержденные решением Совета Наргинского сельского поселения от 13.11.2013г. №27
1) в части изменения границы территориальной зоны сельскохозяйственного использования (индекс «СХ1») и отнесения земельных участков с кадастровыми номерами:

70:10:0100024:442 (адрес: Томская область, Молчановский район, с.Нарга, пристань ООО «Переправа»),

70:10:0100024:466  (адрес: Томская область, Молчановский район, с.Нарга, пристань земельный участок №4),

70:10:0100024:473  (адрес: Томская область, Молчановский район, с.Нарга, пристань земельный участок №6),

70:10:0100024:458  (адрес: Томская область, Молчановский район, с.Нарга, в восточном направлении от дороги Нарга-Могочино, для размещения пристани и подъездной дороги к ней в с.Нарга),

70:10:0100024:503  (адрес: Томская область, Молчановский район, 400м на Северо-Запад от с.Нарга)

к зоне инженерной и транспортной инфраструктуры (индекс «ИТ 3»);
2) в части изменения границы территориальной зоны сельскохозяйственного использования (индекс «СХ1») , зоны озелененных территорий (индекс «ОТ 1» и индекс «Р 1» ) и отнесения земельных участков с кадастровыми номерами:

70:10:0103001:13 (Томская область),
70:10:0103001:14 (Томская область),
70:10:0103001:15 (Томская область)

к зоне специального назначения (индекс «СП 1»);

3) в части изменения границы территориальной зоны сельскохозяйственного использования (индекс «СХ1») , зоны озелененных территорий (индекс «ОТ 1» и индекс «Р 1») и отнесения земельного участка с кадастровым номером:
70:10:0100024:441  (адрес: Томская область, Молчановский район, с.Нарга, ул.Горького, 1а, строение 4)

к зоне инженерной и транспортной инфраструктуры (индекс «ИТ 3»);

4) в части изменения границы территориальной зоны сельскохозяйственного использования (индекс «СХ1») и отнесения земельного участка с кадастровым номером:

70:10:0100024:508  (адрес: Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, с. Сарафановка, в 170 метрах на юго-запад от дома ул.Школьная №2)

к зоне инженерной и транспортной инфраструктуры (индекс «ИТ 3»).

2. Утвердить Порядок проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки согласно  приложению №1.
3. Утвердить состав Комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Наргинского сельского поселения (приложение 2).
4. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Наргинского сельского поселения направлять в письменном или электронном виде в комиссию по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Наргинского сельского поселения Молчановского района Томской области, расположенной по адресу: Молчановский район, с.Нарга, ул. К.Маркса, д.41, тел/факс (838256) 32 2 14, электронная почта nargaposelenie@yandex.ru
5. Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте муниципального образования  Наргинское сельское поселение.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Наргинского сельского поселения в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Наргинского

сельского поселения

М.Т. Пономарев
Майкова И.А.
32 2 14
Приложение 1 к постановлению Главы
Наргинского сельского поселения
от «  14  » 11_2016г.  № 98

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта Правил
	Сроки проведения работ
	Исполнитель, ответственное лицо

	1
	Разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
	Ноябрь  2016г.
	Специалист администрации

	2
	Проверка проекта внесения изменений в Правила на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования
	В течении 10 рабочих дней со дня получения проекта
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

	3
	Принятие постановления о направлении проекта внесения изменений в Правила Главе муниципального образования или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, в комиссию на доработку
	По окончании проверки
	Глава администрации муниципального образования

	4
	Устранение замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 20 рабочих дней
	Специалист администрации

	5
	Проверка работ по устранению замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 10 рабочих дней
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

	6
	Утверждение постановления о направлении проекта внесения изменений в Правила Главе  муниципального образования
	По окончании проверки
	Глава администрации

	7
	Утверждение постановления о проведении публичных слушаний по проекту  внесения изменений в Правила землепользования и застройки
	В течении 10 дней со дня получения проекта правил
	Глава муниципального образования

	8
	Опубликование постановления о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила
	В течении 10 дней с даты принятия постановления
	специалист администрации

	9
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила, с оформлением протокола слушаний
	1 месяц со дня опубликования проекта правил
	Состав участников публичных слушаний по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

	10
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	В течении 5 дней со дня проведения слушаний
	 Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	11
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний
	В течении 10 дней со дня проведения слушаний
	специалист администрации

	12
	Принятие решения о направлении проекта Правил, протокола публичных слушаний и заключения в Совет муниципального образования  или об отклонении проекта внесения изменений в Правила или направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	 В течение 10 дней после представления проекта Правил
	Глава администрации муниципального образования

Приложение 2
Утверждено постановлением Главы
Наргинского сельского поселения

от «_14_» 11_ 2016г.  № 98
Состав комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
Наргинское сельское поселение
Председатель Комиссии:

Пономарев М.Т.
– Глава Наргинского сельского поселения
Члены Комиссии:

Майкова И.А.

– специалист по земельным отношениям и

управлению муниципальным имуществом

Боксбергер Л.И.

 – зам.Главы Наргинского сельского поселения
Рааб Е.Ю.

 – депутат Совета Наргинского сельского поселения

Ставская М.В.

– депутат Совета Наргинского сельского поселения